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（1）地域別園数，学級数，幼児数および教員数（公立）  
KINDERGARTENS，CLASSES，‡NFANTS AND TEACliERS BY D王STRICT（PuBLIC）  
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欝 All触  
千代田区 C】1iyoda－ぬ  
中 央 区 Cbuo・如‘  
港  区 MintO・加古  
新 宿 区 S姑画止批払  
文 京 区 Bunkyo－たgさ  
台 東 区 Taito・鬼才‘  
墨印 区 Sumidユー毎‘  
江 宋 区Ⅰ（oto一ゐ～‘ 品 川 区 Shinaga 

wa・ゐ7石  

目 黒 区 Me即rO－ゐ毎  
大 田 区 0ね－加古  
蟹田谷区 Setagaya・鬼鎚  
渋 谷 区 Sbibuya一方〟  
中 野 区 Nakano一触卓  
杉 並 区 Suginamト加‘  
豊 島 区 Tosbima－ゐ！‘  
北   区‡（iとa・触  
荒 川 区 Arakawa－ぬ  
板 橋 区Itabashト如才  
練 馬 区 Nerima一触  
足 立 区 Adacbト如  
蕃 飾 区 Katsusllika・ゐ露  
江戸川区 Edogawa一触  
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390 教宵および文化  

（2）地域別国数，学級数，幼児数および教員数（私立）  

K‡NDERGARTENS，CLASSES，王NFANTS AND TEACHERS BY DISTRICT（PRIVATiL）  
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188．地域，≡哩由別不就学者数（昭和48～50年）  

第182表頭注参照。See beadnote，Table182．  

（1）不就学学齢児童数   

この澄の学斑児立とは6放から11汲までの就学恭務のあるものをいう。  
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188．ScIlOOL－AGE CtIILDREN AND PupILS NoT ENROLLED BY DISTRICT AND CAUSE（1973～1975）  
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（2）不就学学齢生徒数  

この嚢の撃擬生儲とは，12放から1凝武までの就学鐙務のあるものをいう。  

就  学  免  除  者 Tbeexemがed  年 次 お よ び 地 域  

し  体  
不 自 由  

Pbysically  
Crippled  

虚  弱  
（病 弱）   

Wea孟こ  

〈invalid）  

教護院又ほ少  

年院にいる者  
In bouses of  
COrreCtiorl＆  
reformatory  

精神薄弱  

Mentally  
retarded  

Year and district  

3
 
4
5
 
 

7
7
．
7
－
 
 

Q
ノ
〔
フ
9
 
 
 

年
 
 
 

8
q
ノ
0
 
 

4
4
5
 
 
 

昭
 
 

5
2
4
 
 
0
U
 
 

q
／
一
・
1
3
 
 
Q
U
 
 

A
▲
3
3
 
 
1
 
 

2
5
6
m
棚
 
関
1
1
2
ユ
5
7
3
て
8
ヲ
3
2
2
1
2
－
1
3
6
2
5
 
6
6
8
2
2
1
3
4
＝
■
2
3
1
封
5
1
－
－
】
1
ユ
 

【
；
＝
 
 

2
4
3
6
4
7
 
封
 
二
…
■
－
4
▲
2
一
一
：
J
5
一
2
2
一
1
■
6
1
1
…
4
 
6
 
2
1
1
1
一
1
【
 
【
 
一
“
1
5
2
1
一
－
－
【
 
l
 
：
－
1
：
 
 

7
5
A
－
 
パ
7
 
ま
1
2
1
 
】
 
旦
5
3
 
】
 
1
5
4
3
 
【
一
1
－
－
5
2
5
2
1
 
0
U
2
9
 
 
4
 
 

部 All触  

千代田区 Ch呈yoda一点‡J  
中 央 区 Chuo・ゐ鉦  
潜   区 MiれatO一点露  
新 宿 区 Sbinjuku一ゐ〃  
文 京 区 Bunkyo一触  
台 東 区 Taito一息捗  
墨 田 区 Sum壬da一助古  
江 東 区 Koto一触  
品 川 区 Sbjnagawa・毎  
日 黒 区 Meguro・血£  
大 田 区 Ota一点∫‘  
世田谷区 Setagaya・ぬ  
渋 谷 区 Sllibuya一点捉  
中 野 区 Nakal10－ゐ‡‘  
杉 忠良 区 SugimaⅡ1トゐ空虚  
豊 島 区 Tosbima・蝕∂  
北   区 Kita一々〟  
荒 川 区 Arakawa一点王墓  
板 橋 区 王tabasbi・烏∫J  
練 馬 区 Nerima一触  
足 立 区 Adacbトぬ  
着 飾 区 Katsusbika・勉‘  
江戸川区 Edogawa・蝕  

市  部 Al王ざゐf  

八王子市‡ねcbioji－ぶカi  
立 川 市 Tachikawa－ぶゐ∫  
武蔵野市 Musashino－ざゐ∫  
三 鷹 市 Mita払gゐf  
青 梅 市 Ome－ぶゐi  
府 中 市 Fucbu－5ゐ吉  
昭 島 市 Akishima－ぶゐf  
調 布 市 Chofu－5ゐi  
町 田 市 Machida－βカ∫  
小金井市 Koganei－ぶ力∫  
小 平 市 Kodaira・g鋸  
日 野 市 ⅢIlO一扇毎  
東村山市 Higashimurayama一ざゐf  
国分寺市 Kokubunji－ぶカi  
国 立 市 Kuniヒac】1i・gゐi  
田 無 市 Tanasbi－ぶ揖   
保 谷 市 Hoya－ざ揖   
宿 生 市 Fussa－ぶカブ  
狛 江 市 Ⅹomae－ざ磁   
束大和市 Higasbiyamato－ぶゐi   
清 瀬 市 Kiyose－5力g   
東久留米市 Higasbi！；urume－ざゐg   
武蔵村山市 Musashimurayama・滅   
多 摩 市 Tama一山毎   
稲 城‘市】血か痛   
秋 川 市 Akilは、Va－ざカざ  

2
1
2
1
3
1
5
1
4
3
6
4
4
1
0
＝
9
2
5
6
9
7
＝
7
‖
5
1
4
 
3
3
8
3
ど
U
′
ト
3
4
－
1
4
3
〓
2
5
3
5
1
【
1
－
－
▲
－
1
＋
…
1
1
－
9
－
■
 
 

4
9
6
1
1
－
3
3
■
 
＝
2
3
一
 

…
＝
 
＝
－
 
 

2
 

溺  部‘＼11椚＝  
西多摩郡 NisbitaⅡ1a－g髄乃  

∩
ノ
】
∴
 
L
 
 
 
－
－
－
 
h
 
－
1
一
 
 

r
a
 
 

d
S
 
 
n
 

a
 
 
 

踊
地
軸
帥
師
 
 

部
島
宅
文
節
 
 

笠
 
 
 

大
三
八
小
 
 

脇
 
 

】
 
l
▲
 
 
l
 
 
↓
 
一
 
 

－
一
 
l
 
 
叫
 
h
 
 

■
 
一
 
l
 
】
 
】
 
 
 



E（まucation and Cuiture 395  

（2）Sc王子00レAGE PuァILS因OT ENROLLED  
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189．学 校 施 設 の 面 積  

AREA OF ScHOOL EsTABLISHMENTS  

（1）用途別学校土地面積  

AREA OF ScHOOL GROUNDl∋Y tTsE  

a 公 立（昭和50年）  

㌘uBLIC（1975）  

5月1日現在。ITigureis乱そaylof tlle year Stated．  

（単位 平方メートル）  （Insql王aremeterS）  

設置者保有 Owned  
総  数  

Total  

借用土地   

Rented gro11nds  

実験実習地  
Sites for  
laboratories，  
WOrkshops  

建物敷地その他   
Sites for   
buildings and   
others  

屋外運動場   

Playgrolユnds  

Classi丘cation  

総  数 Total  

幼粒園 Kindergartens  

小学校 ElementaryscbooI畠  

中学校Juniorsecondary schooIs  

高等学校 SeniorsecondaryschooIs  

旨学校 ScbooIsfortbeblind  

ろう学校 SchooIsfortbedeaf  

餐謹学校 SchooIsforthehandicapped  

各種学校 MiscellaneousscbooIs  

25059473  18699420  

135207  49026   

1233ヲ288  5361406   

68377ヲi  3256401   

5246602  1916 499999 

38378  13430  

‖6738  45032  

3423＝  57026  

3158  600  

1152052  10555902  

68549  

55（，9835  

2≡き05573   

1＝8】44  1674701  

3000  21948  

9548  5843〔）  

21360  254584  

2282  

2652099  

17 6322 

ト犯8047  

675817  

537 258 
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－
1
 
 
 
′
0
 
 

2
 
 
 
4
 
 
 
7
 
 

7
 
 
 
3
 
 
 
2
 
 

3
 
 
Q
ノ
 
 

資料：都教育庁施設部施設計画課  

Source：Office of Education，T．M．G．  

b 私 立（昭和47～50年）  

PRIVATE（1972～1975）   

算181表頭注金穴賛。See headnote，Table181．  

（単位 平方メートル）  （In sqtlare】meterS）  

設置者保有 Owned  
総  数  

Total  

借用土地   

Rented grol血ds  

年 次 お よ び 区 分  
Year and classほcation  

実験実習地  
Sites for  
laboratories，  
WOrkshops，  

建物敷地その他   
Sites for   
b11ildings a】1d   
OtIlerS  

屋外運動場   

Playgroullds  

2
3
4
【
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n
U
 
 

7
－
7
7
了
 
 

q
／
q
ノ
q
ノ
9
 
 
 

年
 
 

7
8
0
ノ
0
 
 

4
 
4
4
5
 
 

和
 
 

昭
 
 

6261664  20112dr9 
6723910  2017845  
6783217  2040ヲ32  
6888580  2】07897   

i828145  826656  

838∈0  41078   

104072  26333   

387ヲ375  ヲ83322  

887iO5  2440900  

843653  2916902  

834624  2943093  

834690  2985487  

ヲ90  69】497  

313g4  

62827   

780148  1∈68892  

11843  

12233   

53552  50（；831  

9224IO  

ヲ45510  

964568  

960586   

309002  

‖418   

14912   

447013  

178161   

幼稚園 Kindergartens  

小学校 ElementaryscbooIs  

中学校JuniorsecondaryschooIs  

高等学校 SeniorsecondaryschooIs  

旨学校 SchooIsfortlleもIind  

ろう学校 SchooIsねrtbedeaf  

養護学校 ScbooIsfortbebandicapped  

各竃学校 MiscellaneousscbooIs  

17453  5610   

1523‘  3003   

960439  221895  
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（2）用途別学校建物面積   

ÅREA OF ScHOOlノBuILD‡NGS BY UsE  

a 公 立（昭和50年）  

PuBLIC（1975）   

5月1日現在。ぎi即reis Maylof tIle year Stated．  

（単位 平方メートル）  

区  
Classほcation  

（In square meters）  

設置者保有 0取ed  
借用建物   

Rented btlildings  講  堂， 屋内遊動場  
A11ditor王ums，  
gymnasilユmS  

寄 宿 舎   

Dormitor重es  

校   舎   

ScllOOlhouses  

Total  

総  数 Toもこ11  

幼稚園 Kindergarはns  

」、学校 Ejeェnej頭ary5C加ojs  

中学校JuniorsecondaryscilOOl＄  

拓等学校 Senkげ5eCOR由ryぶCboojs  

官学校 Scbonls如tbeblind  

ろう学校 Sc三100】5for抽e由af  

養護学校 SchooIs如tbehand王capped  

各攫学校 MisceヱIaェ1eOuSSChoois  

資料‥部数育庁施設部施設計蘭絆   

Source：0ぎfice of Education，T．M．G．  

29963  75305  

442  

55738  

17703   

14217   

・ニニ′：   

】749   

950g  1223  

199  

用633199  92285朋  1299387  

1380ヲ5  137 6533 

587三）205  51162アラ  707i88   

2ヲ0∈，657  2507∈85  3812（；ヲ   

j52アラ3j  】3‡7464  ユタ右250  

2099▲冬  i4894  16C9  

48てほ  冬30！3  3ヲ4ノ8  

…09146  89294  ヲi23  

：二・二∴  二 ∴1   

b 私 立（昭和47ル5的ミ）  

PR工VATE（1972～1975）   

第181宏琵i注参照。See heaか10te，Table181．  

単位 平方メートル）  （in sqtlare meterS）  

借用建物   

Rented bui】dings  

設置者保有 Owned  

年 次 お よ び 区 分  

Year and classification  

講  堂，  

屋内道動場  
Audito王■i11InS，  

gymnasillmS  

寄 宿◆ 合   

Do三・1nまtories  

校   舎   

Sc王1001bouses  

Total  

昭 和47年1972  
48   ！973  

49   1974  

50  1975  

幼稚園 Kindergarと蝕S   

小学校 ElementaryschooIs  

中学校JuniorsecondaryschooIs   

高等学校 SeniorsecondaryscbooIs   

盲学校 Sc‡100lsfortbeblind   

ろう学校 ScbooIsfortbe deaf   

養護学校 ScbooIs紬rtbeband呈capped   

各竃学校 Misce11aneous scbooIs  

125841  
123 349 
134204  
盲29975  

52848  

67（；90  

69 629 

80237  

2350871  19416333 

242ヲ9i3  2006ヲ43  

2524237  2080508  

2568238  2－126用  

6533≡∋2  62≡）091  

50∈70  4533g  

9ヲ046  84∠妄59   

1030556  8i3∈，60  

4178  333Cき  

3ヲ4ヲ  2617  

72占447  534＝7  

10858  

∴「∴   

2占741  4009  

554   

1D38   

94428  65370   
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190．中学校卒業後の状況  
第182嚢頭注参照。See beadnote，Table182．  

（1）卒 業 後 の 状 況（昭和49，50年）   

STATUS OF GRÅDUATES（1974and1975）  

注・「卒業者のうち高校，即窯へ入学を志節した者」は訟故に含まれない。  
Note．Number of applicants壬or admission to senior＄eCOnぬTy and tectinicallligllSCllOOIsis notilユCi11dedin tile tOtal．  

（2）職 菜 別 就 職 者 数（昭和48ル50年）  

THE EM㌘LOYED BY Occu‡〉ATIOが（1973～1975）  

言 云i上        敷  

公  
Pub】ic  

立  私  立  
Private   年 次 お よ  び  職  業  
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事 務 従 事 者Business  
販 売 従 撃 者Sales  
駿 林 業 作 業 者Agricultureand紬restl－y  
漁 栄 作 業 者Fisllery  
採 鉱，採石作業者Mini喝andquarryi刀g   
運 輸，通信従事者Transportandconlmunica南瓜  
技能工，生産工程作業者Skilledtechnicaloccupatまons   

金属材料製造・金属加Metalicmateや1manu如tureaエーd   
二こ  metalprocesslng   

電気機械器具凝立。修Electricalmach王nery 
理 ． 

輸送機城取立・修理烹蒜芸tmaCbineryassemblingand   

計器，光学機械器具狙Meters，OpticalinstrumentassembliTlg   
立・修理  andrepairing   

製糸，紡織，裁断，縫製Filature，Spinningcutti喝andsewing   
飲 食 料 品 製 造roodproduction  
化 学 製  

定置機関・  
晶 製  

機械及盲  
造Cilemicalproduction  
び建Fixedengine，maChineandconstruct・   

設機械運転作業   ional maEhine operation 
電  気  作  業Electricityoperation  

上記以外の技能工生産otber＄killedtecbnicaloccupations  エ  
程作業者  
保安職業従事者Security  
サービス職菜従事者Services  
上記以外の も のOtbers  
職業安定所又は学校を通Employedthrough employment SeCu・ rito銃ceorscbool0Verla  
じて就職した者（再掲）y（p）  
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190．STATUS OF GRADUATES OF5uNIOR SECONDARY ScHOOL   

（3）産 業  別 就 職 者 数（昭和40～50年）  

THE冤丸iPLOYED BY且NDUSTRY（1965～1975）  

運 輸 通信業 Tra三ISpOrt  and  

COmmunl－  
cation  

電気ガス  

水道，熟 供給業 El 
Electri- 
City，  
gas and   
Water   

WOrIこS  

サービ ス葉 Services  

＼－一岬・・・・・＼／  ／   

1042  昭和40年1965  

411966  

42 1967  

43 i968  

44 1969  

45 1970  

46 197ま  

47】972  
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191．高 等 学 校 卒 業 後 の 状 況   

STÅTUS OF GRÅDUATES OF SENlOR SECONDARY Sc‡iOOL  

葦182至芸頸注参照。See beadno略 Table182，   

（1）産 業 別 就 職 者 数（昭和40～50年）  

THE亙M王〉LOYEI）BY瓦NDUSTRY（1965～1975）  
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（2）卒 業 後 の 状 況（昭和47～50年）  

STATUS OF GRADUATES（1972～1975）  

Total  

数  私  
Private  

立  公  ユ⊥  
ptlblic  年 次 お よ び卒 菜彼 の 状況  

Year and status  

昭和47年   1972  127047  64540 62507 305∈0  25622 33980  3g885  
12≡）641 66006  63635 30076 25443  35930  38i92  
i30573 （；601占  64557 29275 25959  36741 38598  
127337  6Jを0了9 63258 28354 25922 35725 3了336  Studyillgin壬Iigber educational  考宗㌫箭還  496IO  23018  26592  
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192・幼児，児童および生徒の年齢別発育平均値（昭和44～50年）  

この表は学校保健統計調査による。昭和50年の調査は，都内に所在する乳公，私立校より抽出された幼稚閲48佼（袖出率1／27），小   
学校44校（1／29），中学校48絞（1／14），高等学校24校（1／22）（全日制課程18絞，定時制課程6校）を対象とする。  
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女   Femlale  

身  長 stature  （cm）  
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注・昭和45，46年は都集計が行なわれなかった。高等学校の昼間は，全日制と定時制の屋閻である。   
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192．AvERAGE GROWT王‡OFINFANTS，Cf壬rLDREN AND Pup‡LS BY AGE（1969～1975）  
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Note．The figUreS for197Oand1971were not counted as Tokyo－tOindividually．‘‘Daytime course”ofl＾Senior secondary school”  
refers to day仁ime course of fu】ト丘mea王Id par卜time sysとemt   
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